ỦY BAN NHÂN DÂN               CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ HOẰNG TRƯỜNG                                 Độc Lập - Tự do –Hạnh Phúc

 Số:        /TB- UBND                             Hoằng Trường, ngày  10 tháng  8   năm 2023

THÔNG BÁO

Về việc rà soát, lập danh sách người cao tuổi đề nghị chúc thọ, mừng thọ dịp tết

Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024

 Kính gửi: Cán bộ và nhân dân trong toàn xã.

Thực hiện công văn số 95/ LĐTBXH ngày 09/8/2023 của Phòng Lao động

Thương binh xã hội về việc rà soát lập danh sách người cao tuổi đề nghị chúc thọ,

mừng thọ dịp tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024. UBND xã thông báo đến cán bộ

và toàn thể nhân dân một số nội dung sau:

1. Độ tuổi được chúc thọ mừng thọ năm 2024:

- Người cao tuổi tròn 70 tuổi ( sinh năm 1954)

- Người cao tuổi tròn 75 tuổi ( sinh năm 1949)

- Người cao tuổi tròn 80 tuổi ( sinh năm 1944)

- Người cao tuổi tròn 85 tuổi ( sinh năm 1939)

- Người cao tuổi tròn 90 tuổi ( sinh năm 1934)

- Người cao tuổi tròn 95 tuổi ( sinh năm 1929)

- Người cao tuổi tròn 100 tuổi ( sinh năm 1924)

- Người cao tuổi trên 100 tuổi ( sinh năm 1923 trở về trước)

2. Hồ sơ nộp gồm:

- Căn cước công dân ( phô tô công chứng)

3. Thời gian nộp hồ sơ : từ ngày 11/8/2023 đến ngày 17/8/2023

4. Địa điểm nộp hồ sơ: các ông, bà phô tô công chứng căn cước công dân nộp

cho chi hội trưởng hội người cao tuổi ở từng đơn vị thôn. Để các chi hội trưởng Hội

người cao tuổi tổng hợp gửi về UBND xã ( qua bộ phận chính sách xã hội).

Trong quá trình rà soát các ông bà trong độ tuổi được chúc thọ mừng thọ năm

2024 đề nghị các chi hội trưởng hội người cao tuổi phối hợp với các Trưởng thôn để

tránh các trường hợp bị bỏ sót, trùng lặp.

        Vậy UBND xã Hoằng Trường thông báo cho các ông, bà trong độ tuổi trên nắm

được nộp hồ sơ đầy đủ theo quy định và đúng thời gian. Nếu ông bà nào không nộp

hồ sơ thì tự chịu trách nhiệm.

Nơi nhận:

- Như kg

- Lưu: VT

KT CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Thanh Nam

		pct.hoangtruong.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2023-08-10T09:47:05+0700

		hoangtruong.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2023-08-11T07:20:48+0700

		2023-08-11T07:21:13+0700